いばらき肝・腎連携セミナー

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、下記の要領にて「いばらき肝・腎連携セミナー」を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                                      謹白

      尚、会終了後に情報交換会をご用意しております。
     先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催会社、共催団体等のルールを確認の上、
   個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

  2018年 ８月３１日（金）  １９：００－２１：１０ 日 時

会 場
  オークラフロティアホテルつくば アネックス 「昴」
   つくば市吾妻1-1364-1  TEL: 029-852-1112

 演者   医療法人財団順和会 山王メディカルセンター  院長 銭谷 幹男   先生

     「 透析・腎機能障害合併C型肝炎の
                     治療の重要性（仮）」

  Opening Lecture  １９：００－１９：２０

  特別講演 2       ２０：００－２０：５０

  演者    医療法人社団豊済会下落合クリニック   理事長 菊地   勘  先生

      大石内科クリニック                  院長  大石 明 先生

座長  東京医科大学茨城医療センター 病院顧問 消化器内科 教授 松﨑 靖司 先生

      「 肝疾患と透析・腎機能障害について（仮）」

     特別講演 1     １９：２０－２０：００

   ※ 本講演会は以下の単位を取得予定です。
  ・日本医師会生涯教育講座（1.0単位） カリキュラムコード：73 慢性疾患・複合疾患の管理 7 医療の質と安全 申請中
  ・茨城県病院薬剤師会生涯研修単位（1.0 単位）
  ・日本薬剤師会研修センター認定単位(1.0 単位） （プロフェッショナルスタンダード番号はプログラム参照） 会員証をご持参下さい。

( 2-2-35 )

( 2-2-153 )

 座長 東京医科大学茨城医療センター病院長 腎臓内科 教授 小林 正貴 先生

製品紹介     １８：５０－１９：００                              MSD株式会社

共催：つくば市医師会/つくば薬剤師会/公益社団法人茨城県薬剤師会
        一般社団法人茨城県病院薬剤師会/ MSD株式会社

Closig  remarks    ２０：５０－２１：１０

東京医科大学茨城医療センター 消化器内科 教授   池上 正 先生